REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” ao atleta FELIPE BARDI, da
equipe do SESI SANTO ANDRÉ, que
conquistou a medalha de prata no
Campeonato Sul-Americano Indoor de
Atletismo.

Senhor Presidente,

No último final de semana (22 e 23), foi realizado o Campeonato Sul-Americano Indoor
de Atletismo, disputado no Estádio Municipal de Cochabamba, na Bolívia.

Nosso município esteve representado por dois atletas olímpicos, os jovens Erick
Cardoso que finalizou na 11ª colocação e o Felipe Bardi, que conquistou a medalha de
prata na prova dos 60 metros do Campeonato.

Os atletas estavam acompanhados pelo técnico da equipe de Atletismo do Sesi Santo
André, Darci Ferreira da Silva, técnico convocado pela seleção brasileira.

Cabe ainda parabenizar toda a delegação, pois o Brasil dominou as disputas e
conquistou ao final 28 medalhas, sendo 14 de ouro, 10 de prata e 4 de bronze, ficando
com o tetracampeonato Sul-Americano.

Não há como deixar de destacar a brilhante atuação do atleta, que elevou o nome de
nosso país e de nosso município, razão pela qual se faz a nossa parabenização.

Diante da conquista alcançada, o referido atleta, seu técnico e a instituição merecem
nossos agradecimentos e congratulações.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma
regimental, visando inserir em Ata dos Trabalhos desta Casa, “VOTO DE APLAUSO”
ao atleta FELIPE BARDI, da equipe do SESI SANTO ANDRÉ-SP.

1) Gabinete do Vereador Vavá

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 25 de Fevereiro de 2025.

Vavá
VEREADOR

LB

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-25T12:46:13-0300

		2025-02-25T12:47:48-0300

		2025-02-25T12:51:42-0300

		2025-02-25T12:52:23-0300

		2025-02-25T12:54:19-0300

		2025-02-25T12:55:07-0300

		2025-02-25T12:56:02-0300

		2025-02-25T13:05:17-0300

		2025-02-25T13:10:12-0300

		2025-02-25T13:20:59-0300

		2025-02-25T13:21:41-0300

		2025-02-25T13:31:55-0300

		2025-02-25T13:42:32-0300

		2025-02-25T14:12:15-0300

		2025-02-25T14:25:41-0300

		2025-02-25T14:26:41-0300

		2025-02-25T14:50:58-0300

		2025-02-25T14:57:49-0300

		2025-02-25T15:00:23-0300

		2025-02-25T15:13:05-0300

		2025-02-25T15:42:11-0300

		2025-03-05T17:33:15-0300

		2025-03-06T13:56:31-0300